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Projekt: ”Jesteśmy potrzebni- działajmy razem” jest współfinansowany przez 

Unię Europejską  ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 

 
 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Rybniku w latach 2009- 2010 realizuje projekt 

systemowy: „Jesteśmy potrzebni- działajmy razem”, który jest współfinansowany przez Unię 

Europejską z Europejskiego Funduszu Społecznego. 

            Program Operacyjny Kapitał Ludzki 2007- 2013 

Priorytet VII Promocja Integracji Społecznej 

Poddziałanie 7.1.2. Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez powiatowe centra 

pomocy rodzinie. 

 

W ramach projektu w roku 2009 działaniami objęto dwie grupy docelowe: 40 mieszkanek 

Domu Pomocy Społecznej w Lyskach, będących w wieku aktywności zawodowej, oraz                       

16 wychowanek rodzin zastępczych i placówek opiekuńczo- wychowawczych. 

 

W dniach 12-14 października 2009 r. odbyła się wycieczka dla pensjonariuszek Domu 

Pomocy Społecznej, w Centrum Wypoczynkowo- Szkoleniowym, w Jaworzynce, pod hasłem: 

„Nauka niezależnego funkcjonowania z niepełnosprawnością - czy góry muszą być barierą nie do 

pokonania dla niepełnosprawnych?”. 

W ramach wycieczki uczestniczki zwiedzały między innymi: Trójstyk, Chatę Kawuloka  

w Istebnej, uczestniczyły w wykładach, oraz zabiegach rehabilitacyjnych. 

Celem tej wycieczki było pokazanie niepełnosprawnym, że mogą być samodzielnymi, mogą 

czynnie wypoczywać, a także spotykać się i rozmawiać z innymi ludźmi. 

 

30 października 2009 r. Panie zaczęły uczęszczać na kursy, każda pensjonariuszka miała do 

wyboru: kurs kucharski, ogrodniczy, oraz organizatora procesów sprzątania. 

Kursy te pomogły Paniom w wykształceniu samodzielności, zaradności w podstawowych 

czynnościach z zakresu samoobsługi, tak by mogły swobodnie funkcjonować w niedawno 

otwartym, nowym obiekcie Domu Pomocy Społecznej. 

 

W dniu 14 grudnia 2009 r. rozpoczęła się terapia zajęciowa, dzięki której, uczestniczki mogą 

samodzielnie wykonywać ozdoby świąteczne, kartki okolicznościowe, ale także porozmawiać z 

innymi uczestniczkami projektu. 

 Pensjonariuszki czeka jeszcze szkolenie Autoprezentacji, które pozwoli im na poprawienie 

własnego wizerunku, samooceny, poprawę kontaktu z otoczeniem, a warsztaty integracyjne 

poprawią relacje w grupie, oraz umiejętność współdziałania. 

Odbędą się także warsztaty komputerowe, co będzie stanowić dodatkowy kontakt pensjonariuszek  

z bliskimi, oraz warsztaty teatralne, które mają na celu niwelowanie zachowań agresywnych. 



 

7 listopada 2009 r. natomiast rozpoczął się kurs dla 16 wychowanek rodzin zastępczych oraz 

placówki opiekuńczo - wychowawczej, których Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Rybniku 

chciało dobrze przygotować do wejścia na otwarty rynek pracy. 

Dziewczyny te wzięły udział w kursie wizażu i stylizacji paznokci, gdzie nabyły nowe 

kwalifikacje i umiejętności, a dzięki przeprowadzonym warsztatom psychologicznym „Uczniowski 

stres”, „My i dorośli - konflikt pokoleń” dowiedziały się jak radzić sobie ze stresem i poznały 

metody działania w czasie konfliktu. 

Odbyły się także warsztaty z pracownikiem Powiatowego Urzędu Pracy w Rybniku, który 

przekazał niezbędną wiedzę dotyczącą poszukiwania pracy, sporządzania dokumentów 

aplikacyjnych, a także poinformował z czego można skorzystać, o co się ubiegać w Powiatowym 

Urzędzie Pracy w Rybniku. 

Kurs zakończył się wycieczką do Aqua Parku „Nemo” w Dąbrowie Górniczej, która miała 

na celu zachęcenie uczestniczek do spotkań po zakończeniu projektu. 

 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Rybniku, przygotowuje się do kwalifikowania 

kolejnych uczestników projektu. 

Wsparciem zostaną objęci rodzice biologiczni dzieci, które przebywają w rodzinach 

zastępczych, bądź w placówkach opiekuńczo- wychowawczych. 

Odpowiednie kursy i szkolenia mają na celu zmobilizowanie rodziców do pracy nad sobą, 

poprawy swojego statusu, wizerunku, tak by w przyszłości dzieci wróciły do swoich środowisk 

biologicznych. 


